
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

81 
OGGETTO: Presa d’atto del finanziamento del Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti “Programma straordinario stralcio di interventi urgenti sul 
patrimonio scolastico finalizzati alla messa in sic urezza e alla prevenzione e 
riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità d egli elementi, anche non 
strutturali, degli edifici scolastici” –SECONDO STR ALCIO – Regione 
ABRUZZO.  Approvazione schema di convenzione. 

 
del  04/10/2013 

 
     L’anno duemilatredici il giorno quattro del mese di ottobre alle ore 8,30 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
 2) DI SANTO Nicola Vicesindaco…  X 
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”………..  X 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la deliberazione CIPE n. 32 del 13 maggio 2010 pubblicata sulla GU n.215 del 14.09.2010 – Suppl. Ordinario 
n.216 e registrata n data 31 agosto 2010 al Reg. 4 foglio 365 che ha approvato il “Primo programma straordinario 
di interventi urgenti finalizzati alla prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi 
anche non strutturali negli edifici scolastici”  definendo nel contempo le procedure attuative; 
 
Vista la deliberazione CIPE n. 6 del 20 gennaio 2012 pubblicata sul GU n.88 del 14.04.2012 – Registrato alla 
Corte dei conti il 6 aprile 2012 – Ufficio controllo Ministeri economico-finanziari, registro n.3 – Economia e finanze, 
foglio n.333 che per la prosecuzione degli interventi della programmazione nazionale 2007-2013 ha disposto, tra 
l’latro, l’assegnazione di 259 milioni di euro per la realizzazione del “Secondo programma straordinario di interventi 
urgenti finalizzati alla prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi anche non 
strutturali negli edifici scolastici” avendoli ritenuti comunque prioritari in ragione della loro indifferibilità da parte 
delle Amministrazioni centrali responsabili; 
 
Vista la nota trasmessa dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, Provveditorato - 
Interregionale Opere Pubbliche Lazio - Abruzzo - Sardegna, prot. 2144/ Segr. Provv. del 28/06/2013, protocollata 
dall’Ente al n° 1372 del 05/07/2013, con la quale si comunicava l’assegnazione, a questo Comune, di un 
finanziamento di € 150.000,00 finalizzato alla messa in sicurezza e alla prevenzione e riduzione del rischio 
connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali, dell’edificio ospitante la Scuola Elementare sito in 
Via Roma di questo Comune; 
 
Considerato che, con la succitata nota, il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti invita questa 
Amministrazione a predisporre e sottoscrivere lo schema di convenzione tra i due Enti; 
 
Visto l ‘ allegato schema di convenzione predisposto dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, regolante i 
rapporti fra Stato ed Ente; 
 
Evidenziata la necessità di effettuare i lavori in questione in modo da rendere più sicuro l’edificio scolastico e 
salvaguardare l’incolumità di quanti frequentano la suddetta scuola. 
 
Tutto ciò premesso ; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 D.Leg.vo n° 267/2000 dei Responsabili dei servizi interessati; 
 
Visto il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Leg.vo 267/2000; 
 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
 
Con voti unanimi; 

 
D E L I B E R A 

 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e, per l’effetto: 
 
1. Prendere atto della nota trasmessa dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti -Provveditorato 
Interregionale per Opere Pubbliche Lazio - Abruzzo - Sardegna, prot. 2144/ Segr. Provv. del 28/06/2013, 
protocollata dall’Ente al n° 1372 del 05/07/2013, con la quale si comunicava l’assegnazione, a questo Comune, di 
un finanziamento di € 150.000,00 finalizzato alla messa in sicurezza e alla prevenzione e riduzione del rischio 
connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali, dell’edificio ospitante la Scuola Elementare sito in 
Via Roma di questo Comune; 
 
2. Approvare l’allegato schema di convenzione, da stipulare tra questo Comune ed il Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti; 
 
3. Far fronte alla realizzazione dei lavori suddetti mediante finanziamento concesso dal 
Ministero Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 
 
 
 
4. Demandare al Sindaco pro tempore del Comune di Bomba (CH), Rag. Donato Di Santo, la stipula della 
convezione regolante il suddetto finanziamento e facente parte 
integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi del D.Lgs. n. 267/00; 
 



5. Nominare Responsabile Unico del Procedimento, il Geom. Egidio Iezzi, responsabile 
del Settore Tecnico dell’Ente demandando allo stesso ogni atto consequenziale al fine del perfezionamento del 
finanziamento in questione, ivi compreso il compito di provvedere a porre in essere tutti gli altri atti necessari e 
consequenziali anche al fine della realizzazione dell’intervento di che trattasi; 
 
6. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,comma 4, del D.Lgs.n.267/2000 
stante l’urgenza di provvedere e previa separata votazione. 

 
  

                      IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
              (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


